
Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Republica de Colomtfia

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE RIOSUCIO CHOCO
TELEFAX 6810030

Correo Electrdnico: iprmvaI02riosucio@notificacionesri.sov.co

Riosucio-Choco, trece (13) de octubre de dos mil veinte (2020)

EXPEDIENTE
DEMANDANTE
DEMANDADO
NATURALEZA

2017 00021 00
WILLIAM MERCADO MOSQUERA 
WALDO MEMBACHE 
EJECUTIVO SINGULAR

AUTO DE INTERLOCUTORIO Nro. ^Q>Q

Analizadas las foliaturas de este expediente, se observe que el 12 de octubre de 
2017, se impartio aprobacion a la liquidacion total del credito, tal como se evidencia 

en el cuaderno original.

Para las calendas del 01 de octubre hogano, la apoderada de la parte demandante 
allege liquidacion del credito actualizada a la fecha del 30 de septiembre de 2020.

Revisada la liquidacion adicional presentada por la parte demandante, se observe 
que la misma incluye un valor totalmente diferente a la liquidacion actualizada por 
el despacho, es de resaltar que cualquier acto porfuera de dichos parametros torna 
en ilegal, edemas todo lo que se haga en contra de la prescripcion de dichas 
providencias, se torna por fuera de la realidad del proceso, y el Despacho esta 

llamado a corregir.

Por todo lo anterior, la liquidacion actualizada que fuera presentada por la parte 
demandante, este despacho no la encuentra ajustada a la realidad del proceso por 
las razones anteriormente expuestas, por lo que se procede a su modificacion, en 

los siguientes terminos:

ANO: 2017

MES CAPITAL RES. LORD % MORA
INIC.VIG FIN-VIG DiAS TOTAL MES

1 $6,647,000 1298

TOTAl

21.15 31.73 07-10-2017 30-12-2017 83 $486,263

~$ 486.263

ANO: 2018

MES CAPITAL RES. % MORA
INIC. VIG FIN-VIG dIas TOTAL MES

1(3) $ 6.647.000 1890 31.04 01-01-
2018

31-03-2018 90 $515,807

2(3) $ 6.647.000 0398 30.72 01-04-
2018

30-06-2018 90 $510,490

3(3) $ 6.647.000 0820 30.05 01-07-
2018

30-09-2018 90 $499,356

4 (1) $ 6.647.000 1294 29.45 01-10-
2018

30-10-2018 30 $163,128

5(1) $ 6.647.000 1521 29.24 01-11-
2018

30-11-2018 30 $161,965

6(1) $ 6.647.000 1708 29.10 01-12-
2018

31-12-2018 30 $161,190



$2.012.047
TOTAL■

A^O; 2019

MES CAPITAL RES. % MORA INIC. VIG FIN- VIG □(AS TOTAL MES

1 $ 6.647.000 1872 28.74 01-01-
2019

31-01-2019 30 $159,196

2 $ 6.647.000 0111 29.55 01-02-
2019

29-02-2019 30 $163,682

3 $ 6.647.000 0263 29.06 01-03-
2019

31-03-2019 30 $160,968

4 $ 6.647.000 0389 28.98 01-04-
2019

30-04-2019 30 $160,525

5 $ 6.647.000 0574 29.01 01-05-
2019

31-05-2019 30 $160,691

6 $ 6.647.000 0697 28.95 01-06-
2019

30-06-2019 30 $160,359

7 $ 6.647.000 0829 28.92 01-07-
2019

31-07-2019 30 $160,193

8 $ 6.647.000 1018 28.98 01-08-
2019

31-08-2019 30 $160,525

9 $ 6.647.000 1145 28.98 01-09-
2019

30-09-2019 30 $160,525

10 $ 6.647.000 1293 28.65 01-10-
2019

31-10-2019 30 $158,697

11 $ 6.647.000 1474 28.55 01-11-
2019

30-11-2019 30 $158,143

12 $ 6.647.000
"

1603 28.37 01-12-
2019

31-12-2019 30 $157,146

-------- $1,920,983TOTAL--

AfiO: 2020

MES CAPITAL RES. % MORA INIC. VIG FIN-VIG DiAS TOTAL MES

1 $ 6.647.000 1768 28.16 01-01-
2020

31-01-2020 30 $155,983

2 $ 6.647.000 0094 28.59 01-02-
2020

29-02-2020 30 $158,365

3 $ 6.647.000 0205 28.43 01-03-
2020

31-03-2020 30 $157,479

4 $ 6.647.000 0351 28.04 01-04-
2020

30-04-2020 30 $155,318

5 $ 6.647.000 0437 27.29 01-05-
2020

31-05-2020 30 $151,164

6 $ 6.647.000 0505 27.18 01-06-
2020

30-06-2020 30 $150,555

7 $ 6.647.000 0605 27.18 01-07-
2020

31-07-2020 30 $150,555

8 $ 6.647.000 0685 27.44 01-08-
2020

31-08-2020 30 $151,995

9 , $ 6.647.000 0769

TOTAL-

27.53 01-09-
2020

30-09-2020 30 $152,493

............... 1.383.905

CAPITAL _______ __ _______^-------- —-------
$6,647,000

INTERES MORATORIO RELIQUIDADOS ------ ——-—— $5,803,198

LIQUlDACldN TOTAL ---------- ----- ------ $7,893,937

TOTAL LIQUIDAC|6N ACTUALIZADA ______ ■ _____ ____ ______ $13,697,135



RESUELVE:

1. IMPARTIR APROBACI6N a la liquidacion actualizada del credito, realizada 
en los terminos del presente auto, por la suma de TRECE MILLONES 
SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CIENTO TREINTA Y CINCO 

PESOS ($13,697,135).

2. FIJACI6N DE COSTAS la realizada el pasado 10 de octubre de 2017, 
mediante auto de sustanciacion No. 188; porun valor de CUATROCIENTOS 
SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA PESOS ($ 465.290).

NOTIFIQUESE Y COMPLASE

OSSIORAMIREZ

SE NDTIFICO EL AUTD ANTERIOR FOR ESTADD Ne 025, HOY CATORCE (14) OE
DCTOBRE OE 2020, A LAS 8:00 AM Y SE OESFIJARA A LAS 5:00PM

DANNY ESTHER PAUCIOSRDVIRA 
SBcretaria


